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Prova 1 Femin., 400m Livres Infantis
20.02.2022 - 15:30 Resultados
Rec Regional Inf A 4:34.76 Alexandra Couto Frazao POR Sto Antº Cavaleiros 2015
Rec Regional Inf B 4:42.86 Beatriz Rodrigues Conde POR Alges 2010
Rec Regional Absoluto 4:04.61 Diana Margarida Duraes POR Copenhagen (DEN) 2017
Rec Nacional Inf A 4:25.30 Alexandra Maria Silva POR Porto 1980
Rec Nacional Inf B 4:38.40 Filipa Vilas Ruivo POR Alcobaça 2009
Rec Nacional Absoluto 4:04.61 Diana Margarida Duraes POR Copenhagen (DEN) 2017
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m 300m 400m

Infantis B

1. Joana Alexandra Silva 10 CPCD 5:47.65 5:38.06 331 1:19.18 1:24.94 1:26.49 1:27.45
2. Beatriz Costa Dinis 10 SCP 6:08.64 5:43.26 316 1:21.51 1:27.91 1:28.09 1:25.75
3. Maria Perico Fernandes 10 AONDA 5:52.87 5:47.12 306 1:22.41 1:27.12 1:29.05 1:28.54
4. Inês Gingado Duarte 10 PDEM 6:10.00 6:07.15 258 1:23.53 1:32.72 1:37.28 1:33.62
5. Luana Raquel Monteiro 10 PDEM 6:30.00 6:09.81 253 1:24.26 1:34.48 1:37.19 1:33.88

DNS Madalena Pereira Arede 10 CNN 6:00.00
DNS Madalena Oliveira Carabineiro 10 DRCN 6:30.00

Infantis A

1. Beatriz Ferreira Batista 09 CPCD 5:24.07 5:18.09 397 1:15.84 1:20.25 1:21.31 1:20.69
2. Constanca Lopes Cruz 09 ADRCIMM 5:40.53 5:18.64 395 1:16.39 1:22.41 1:20.87 1:18.97
3. Joana Melo Gaspar 09 CNN 5:40.63 5:22.71 380 1:17.46 1:21.72 1:21.50 1:22.03
4. Rita Antunes Ratinho 09 CNS 5:50.99 5:35.97 337 1:20.00 1:20.67 1:32.33 1:22.97
5. Lara Castanheira Carlos 09 CIRL 5:48.78 5:37.35 333 1:18.94 1:25.29 1:26.44 1:26.68
6. Teresa Moreira Sousa 09 SCP 6:22.40 5:41.32 321 1:20.59 1:27.77 1:28.00 1:24.96

DNS Catarina Silva Campos 09 CIRL 6:01.81

Infantis

1. Beatriz Ferreira Batista 09 CPCD 5:24.07 5:18.09 397 1:15.84 1:20.25 1:21.31 1:20.69
2. Constanca Lopes Cruz 09 ADRCIMM 5:40.53 5:18.64 395 1:16.39 1:22.41 1:20.87 1:18.97
3. Joana Melo Gaspar 09 CNN 5:40.63 5:22.71 380 1:17.46 1:21.72 1:21.50 1:22.03
4. Rita Antunes Ratinho 09 CNS 5:50.99 5:35.97 337 1:20.00 1:20.67 1:32.33 1:22.97
5. Lara Castanheira Carlos 09 CIRL 5:48.78 5:37.35 333 1:18.94 1:25.29 1:26.44 1:26.68
6. Joana Alexandra Silva 10 CPCD 5:47.65 5:38.06 331 1:19.18 1:24.94 1:26.49 1:27.45
7. Teresa Moreira Sousa 09 SCP 6:22.40 5:41.32 321 1:20.59 1:27.77 1:28.00 1:24.96
8. Beatriz Costa Dinis 10 SCP 6:08.64 5:43.26 316 1:21.51 1:27.91 1:28.09 1:25.75
9. Maria Perico Fernandes 10 AONDA 5:52.87 5:47.12 306 1:22.41 1:27.12 1:29.05 1:28.54

10. Inês Gingado Duarte 10 PDEM 6:10.00 6:07.15 258 1:23.53 1:32.72 1:37.28 1:33.62
11. Luana Raquel Monteiro 10 PDEM 6:30.00 6:09.81 253 1:24.26 1:34.48 1:37.19 1:33.88

DNS Catarina Silva Campos 09 CIRL 6:01.81
DNS Madalena Pereira Arede 10 CNN 6:00.00
DNS Madalena Oliveira Carabineiro 10 DRCN 6:30.00
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Prova 2 Masc., 400m Livres Infantis
20.02.2022 - 15:44 Resultados
Rec Regional Inf A 4:13.24 Pedro Fontoura Oliveira POR 2004
Rec Regional Inf B 4:21.95 Pedro Fontoura Oliveira POR Santarém 2003
Rec Regional Absoluto 3:42.91 Miguel Duarte Nascimento POR Porto 2017
Rec Nacional Inf A 4:12.35 Andre Vilas Ruivo POR Campo Maior 2014
Rec Nacional Inf B 4:21.95 Pedro Fontoura Oliveira POR Santarém 2003
Rec Nacional Absoluto 3:42.57 Jose Paulo Lopes POR Abu Dhabi (UAE) 2021
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 100m 200m 300m 400m

Infantis B

1. Xavier Rosa Madeira 09 CIRL 5:09.23 5:07.83 327 1:10.04 1:18.89 1:18.99 1:19.91
2. Martim Chambel Pinto 09 ADRCIMM 6:20.00 5:16.11 302 1:14.81 1:22.47 1:19.97 1:18.86
3. Miguel Filipe Medronheira 09 PDEM 5:55.00 5:31.20 263 1:19.10 1:25.41 1:24.59 1:22.10
4. Pedro Miguel Silva 09 AONDA 6:20.00 5:37.06 249 1:15.58 1:27.50 1:24.00 1:29.98
5. Martim Abalada Vilaca 09 AONDA 5:36.50 5:38.92 245 1:20.25 1:28.38 1:26.93 1:23.36
6. Andre Raposo Pinheiro 09 DRCN 6:06.25 5:39.63 244 1:20.08 1:26.72 1:26.87 1:25.96
7. Daniel Alexandre Lourenço 09 SCP 6:20.00 5:47.15 228 1:20.18 1:29.20 1:30.14 1:27.63
8. Guilherme Alexandre Marques 09 CPCD 6:00.37 5:58.50 207 1:22.90 1:31.94 1:31.34 1:32.32

Infantis A

1. Rui Silva Pereira 08 ADRCIMM 4:45.94 4:33.85 465 1:05.63 1:11.00 1:09.56 1:07.66
2. Pedro Saad Oliveira 08 SCP 5:22.00 5:02.09 346 1:08.46 1:16.38 1:18.56 1:18.69
3. Goncalo Filipe Marques 08 CPCD 5:43.59 5:20.40 290 1:16.28 1:21.68 1:22.88 1:19.56
4. Rafael Ataide Duarte 08 CNN 5:27.31 5:24.63 279 1:14.61 1:23.72 1:24.47 1:21.83
5. Guilherme Figueiredo Silva 08 CNS 6:11.81 5:27.17 273 1:11.34 1:23.14 1:26.75 1:25.94
6. Jose Pedro Salvadinho 08 CNN 5:50.00 5:31.38 262 1:19.29 1:25.52 1:25.72 1:20.85
7. Pedro Henrique Santos 08 CPCD 5:38.53 5:40.90 241 1:13.91 1:25.77 1:30.12 1:31.10
8. Tomas Martim Moreno 08 DRCN 5:36.63 5:41.25 240 1:16.35 1:26.01 1:29.52 1:29.37

Infantis

1. Rui Silva Pereira 08 ADRCIMM 4:45.94 4:33.85 465 1:05.63 1:11.00 1:09.56 1:07.66
2. Pedro Saad Oliveira 08 SCP 5:22.00 5:02.09 346 1:08.46 1:16.38 1:18.56 1:18.69
3. Xavier Rosa Madeira 09 CIRL 5:09.23 5:07.83 327 1:10.04 1:18.89 1:18.99 1:19.91
4. Martim Chambel Pinto 09 ADRCIMM 6:20.00 5:16.11 302 1:14.81 1:22.47 1:19.97 1:18.86
5. Goncalo Filipe Marques 08 CPCD 5:43.59 5:20.40 290 1:16.28 1:21.68 1:22.88 1:19.56
6. Rafael Ataide Duarte 08 CNN 5:27.31 5:24.63 279 1:14.61 1:23.72 1:24.47 1:21.83
7. Guilherme Figueiredo Silva 08 CNS 6:11.81 5:27.17 273 1:11.34 1:23.14 1:26.75 1:25.94
8. Miguel Filipe Medronheira 09 PDEM 5:55.00 5:31.20 263 1:19.10 1:25.41 1:24.59 1:22.10
9. Jose Pedro Salvadinho 08 CNN 5:50.00 5:31.38 262 1:19.29 1:25.52 1:25.72 1:20.85

10. Pedro Miguel Silva 09 AONDA 6:20.00 5:37.06 249 1:15.58 1:27.50 1:24.00 1:29.98
11. Martim Abalada Vilaca 09 AONDA 5:36.50 5:38.92 245 1:20.25 1:28.38 1:26.93 1:23.36
12. Andre Raposo Pinheiro 09 DRCN 6:06.25 5:39.63 244 1:20.08 1:26.72 1:26.87 1:25.96
13. Pedro Henrique Santos 08 CPCD 5:38.53 5:40.90 241 1:13.91 1:25.77 1:30.12 1:31.10
14. Tomas Martim Moreno 08 DRCN 5:36.63 5:41.25 240 1:16.35 1:26.01 1:29.52 1:29.37
15. Daniel Alexandre Lourenço 09 SCP 6:20.00 5:47.15 228 1:20.18 1:29.20 1:30.14 1:27.63
16. Guilherme Alexandre Marques 09 CPCD 6:00.37 5:58.50 207 1:22.90 1:31.94 1:31.34 1:32.32
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Prova 3 Femin., 200m Mariposa Infantis
20.02.2022 - 15:58 Resultados
Rec Regional Inf A 2:27.84 Ana Francisco POR 1993
Rec Regional Inf B 2:33.11 Susana Patricia Miguel POR 2002
Rec Regional Absoluto 2:10.14 Victoria Kaminskaya POR Copenhagen (DEN) 2017
Rec Nacional Inf A 2:25.40 Raquel Maria Felgueiras POR 1993
Rec Nacional Inf B 2:25.29 Carolina Miranda Fernandes POR Castro Daire 2017
Rec Nacional Absoluto 2:05.74 Ana Catarina Monteiro POR Hangzhou (CHN) 2018
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis B

1. Gabriela Parreira 10 SCP 3:15.00 2:57.53 305 41.37 45.84

Infantis A

1. Margarida Faria Miranda 09 PDEM 2:58.75 2:52.98 330 38.54 43.78
DNS Joana Sofia Fernandes 09 CNN 2:53.96

Infantis

1. Margarida Faria Miranda 09 PDEM 2:58.75 2:52.98 330 38.54 43.78
2. Gabriela Parreira 10 SCP 3:15.00 2:57.53 305 41.37 45.84

DNS Joana Sofia Fernandes 09 CNN 2:53.96

Prova 4 Masc., 200m Mariposa Infantis
20.02.2022 - 16:02 Resultados
Rec Regional Inf A 2:15.67 Joao Alexandre Vital POR Algés 2012
Rec Regional Inf B 2:23.10 Tiago Ramos Barroso POR 1996
Rec Regional Absoluto 1:53.56 Duarte Rafael Mourao POR S. Antonio Cavaleiros 2009
Rec Nacional Inf A 2:12.42 Tomas Miguel Freitas POR Funchal 2004
Rec Nacional Inf B 2:19.18 Andre Vilas Ruivo POR Nazaré 2013
Rec Nacional Absoluto 1:53.39 Diogo Filipe Carvalho POR Istambul (TUR) 2009
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis B

DSQ Tiago Trindade Manuel 09 PDEM 3:10.00
M14 - Movimento de pernada de bruços durante o percurso (SW 8.3)

Infantis A

1. Goncalo Jorge Lima 08 SCP 3:10.00 2:42.70 294 33.95 42.00
2. Miguel Morgado Nogueira 08 ADRCIMM 2:53.04 2:51.02 253 35.94 41.91

Infantis

1. Goncalo Jorge Lima 08 SCP 3:10.00 2:42.70 294 33.95 42.00
2. Miguel Morgado Nogueira 08 ADRCIMM 2:53.04 2:51.02 253 35.94 41.91

DSQ Tiago Trindade Manuel 09 PDEM 3:10.00
M14 - Movimento de pernada de bruços durante o percurso (SW 8.3)
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Prova 5 Femin., 100m Livres Cadetes
20.02.2022 - 16:07 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

1. Margarida Santos Moura 11 Sporting 1:18.23 265 37.21 41.02
2. Ana Maria Ferro 11 Sporting 1:19.28 254 38.34 40.94
3. Sara Silva Campos 11 Laranjeiro 1:20.46 243 39.62 40.84
4. Carolina Melo Camejo 11 Sporting 1:22.96 222 37.84 45.12
5. Li Zhenghao 11 Sporting 1:24.51 210 38.80 45.71
6. Margarida Almeida Ferreira 11 Sporting 1:25.16 205 39.07 46.09
7. Raquel da Silva Delgadinho 11 Palmela Desporto 1:25.18 205 39.99 45.19
8. Ana Filipa Serra 11 CPCD Póvoa Sta Iria 1:26.00 199 39.49 46.51
9. Rafaela Marreiros Oliveira 11 Palmela Desporto 1:29.46 177 41.46 48.00

10. Sofia Dias Ferreira 12 Palmela Desporto 1:31.75 164 43.21 48.54
11. Lucie Chambat 11 Nacional Natação 1:33.15 156 43.21 49.94
12. Maria Luisa Lima 11 Nacional Natação 1:34.12 152 43.02 51.10
13. Fernanda Souza Macedo 11 Nacional Natação 1:35.10 147 44.92 50.18
14. Vitoria Alves Penedo 11 Palmela Desporto 1:35.34 146 43.06 52.28
15. Leonor Machita Santos 12 Naval Setubalense 1:35.84 144 43.14 52.70
16. Joana Gato Costa 11 Despertarecorde 1:38.42 133 45.42 53.00
17. Konstansa Georgieva Ivanova 11 Palmela Desporto 1:38.94 131 46.19 52.75
18. Carmo Rosa Madeira 11 Laranjeiro 1:41.25 122 48.68 52.57
19. Alice Varela Costa 12 Nacional Natação 1:41.91 119 48.14 53.77
20. Carlota Maria Macedo 11 Nacional Natação 1:44.31 111 48.81 55.50
21. Constanca Rufino Soeiro 12 Naval Setubalense 1:48.56 99 48.23 1:00.33

DSQ Sofia Kalichenok Graca 11 Naval Setubalense
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

Prova 6 Masc., 100m Livres Cadetes
20.02.2022 - 16:15 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

1. Rodrigo Ferrao Dias 10 Sporting 1:18.27 189 41.06 37.21
2. Dinis Aresta Ribeiro 10 Sporting 1:18.50 187 38.31 40.19
3. Afonso Manuel Gomes 10 Sporting 1:18.89 184 37.39 41.50
4. Igor Antoni Pajak 10 Belenenses 1:22.07 164 39.23 42.84
5. Afonso Velada Pereira 10 Sporting 1:23.82 154 40.27 43.55
6. Gabriel Duarte Marcalo 10 Palmela Desporto 1:24.06 152 41.25 42.81
7. Afonso Maria Vaz 10 Sporting 1:24.50 150 41.75 42.75
8. Renato Yuji Itazaki 11 Despertarecorde 1:25.73 144 40.12 45.61
9. Dinis Costa Vale 10 Palmela Desporto 1:25.99 142 40.92 45.07

10. Rodrigo Santiago Almeida 11 CPCD Póvoa Sta Iria 1:27.06 137 41.40 45.66
11. Leonardo Monteiro Tomaz 10 Sporting 1:27.29 136 40.75 46.54
12. Simao Verissimo Aires 11 Laranjeiro 1:29.47 126 40.60 48.87
13. Manuel Mendes Almeida 10 Sporting 1:29.67 125 39.37 50.30
14. Pedro Luca Duarte 10 Nacional Natação 1:35.91 102 43.63 52.28
15. Rodrigo Bota Pinto 11 Palmela Desporto 1:37.43 98 46.25 51.18
16. Francisco Fernandes Silva 10 Naval Setubalense 1:37.64 97 44.86 52.78
17. Matim Alves Dias 10 Naval Setubalense 1:38.60 94 43.73 54.87
18. David Alves Farinha 10 Naval Setubalense 1:40.53 89 44.59 55.94
19. David Budu 12 Palmela Desporto 1:41.59 86 46.05 55.54
20. Gustavo Pinto Mota 11 Palmela Desporto 1:43.46 81 48.27 55.19
21. Vasco Ventura Oliveira 11 Naval Setubalense 1:43.50 81 43.81 59.69
22. Luca Antonio Afonso 11 Palmela Desporto 1:46.11 75 51.35 54.76
23. Tomas Ferreira Batista 11 CPCD Póvoa Sta Iria 1:47.70 72 48.30 59.40

DSQ Goncalo Castro Batista 11 Despertarecorde
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Tomas Ricardo Freire 10 Sporting
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)
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Prova 7 Femin., 200m Bruços Infantis
20.02.2022 - 16:25 Resultados
Rec Regional Inf A 2:36.86 Clara Gomes Pereira POR Algés 2015
Rec Regional Inf B 2:45.30 Clara Gomes Pereira POR Alges 2014
Rec Regional Absoluto 2:22.12 Raquel Gomes Pereira POR Alges 2019
Rec Nacional Inf A 2:36.86 Clara Gomes Pereira POR Algés 2015
Rec Nacional Inf B 2:45.30 Clara Gomes Pereira POR Alges 2014
Rec Nacional Absoluto 2:22.12 Raquel Gomes Pereira POR Alges 2019
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis B

1. Maria Perico Fernandes 10 AONDA 3:40.00 3:15.03 328 45.37 50.00
2. Rita Mota Silva 10 PDEM 3:30.00 3:20.50 302 45.43 52.19
3. Cristina Kopteva 10 ADRCIMM 3:40.00 3:29.71 264 47.05 53.86
4. Bruna Sofia Simoes 10 SCP 3:40.00 3:32.13 255 47.63 54.93
5. Luana Raquel Monteiro 10 PDEM 3:45.00 3:33.29 251 48.60 55.50
6. Sofia Gingado Duarte 10 PDEM 3:50.00 3:36.00 241 50.50 55.23
7. Tatiana Filipa Almeida 10 PDEM 3:50.00 3:36.60 239 50.35 54.21
8. Beatriz Paiva Branco 10 CIRL 3:40.00 3:38.19 234 50.48 54.77
9. Rafaela Sofia Silva 10 CPCD 3:50.00 3:51.71 195 52.00 57.46

DSQ Catarina Nobre Pardelha 10 ADRCIMM 3:40.00
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

Infantis A

1. Madalena Azevedo Messias 09 SCP 3:34.82 3:07.43 370 42.12 47.25
2. Matilde Lopes Fialho 09 PDEM 3:16.89 3:13.60 335 42.02 48.52
3. Joana Melo Gaspar 09 CNN 3:14.24 3:14.80 329 45.28 50.41
4. Joana Isabel Venceslau 09 PDEM 3:50.00 3:34.64 246 48.59 54.02

Infantis

1. Madalena Azevedo Messias 09 SCP 3:34.82 3:07.43 370 42.12 47.25
2. Matilde Lopes Fialho 09 PDEM 3:16.89 3:13.60 335 42.02 48.52
3. Joana Melo Gaspar 09 CNN 3:14.24 3:14.80 329 45.28 50.41
4. Maria Perico Fernandes 10 AONDA 3:40.00 3:15.03 328 45.37 50.00
5. Rita Mota Silva 10 PDEM 3:30.00 3:20.50 302 45.43 52.19
6. Cristina Kopteva 10 ADRCIMM 3:40.00 3:29.71 264 47.05 53.86
7. Bruna Sofia Simoes 10 SCP 3:40.00 3:32.13 255 47.63 54.93
8. Luana Raquel Monteiro 10 PDEM 3:45.00 3:33.29 251 48.60 55.50
9. Joana Isabel Venceslau 09 PDEM 3:50.00 3:34.64 246 48.59 54.02

10. Sofia Gingado Duarte 10 PDEM 3:50.00 3:36.00 241 50.50 55.23
11. Tatiana Filipa Almeida 10 PDEM 3:50.00 3:36.60 239 50.35 54.21
12. Beatriz Paiva Branco 10 CIRL 3:40.00 3:38.19 234 50.48 54.77
13. Rafaela Sofia Silva 10 CPCD 3:50.00 3:51.71 195 52.00 57.46

DSQ Catarina Nobre Pardelha 10 ADRCIMM 3:40.00
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)
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Prova 8 Masc., 200m Bruços Infantis
20.02.2022 - 16:34 Resultados
Rec Regional Inf A 2:31.06 João Lourenço Rebelo SAD Caldas da Rainha 2018
Rec Regional Inf B 2:38.70 João Coias POR 1990
Rec Regional Absoluto 2:09.14 Jose Guilherme Ferreira Couto POR Moscow (RUS) 2002
Rec Nacional Inf A 2:29.59 Luis Manuel Fernandes POR Cantanhede 2009
Rec Nacional Inf B 2:37.57 Tomas Miguel Freitas POR Funchal 2003
Rec Nacional Absoluto 2:05.59 Carlos Esteves Almeida POR Chartres (FRA) 2012
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis B

1. Diogo Damasceno Reis 09 SCP 3:50.00 2:50.03 352 37.99 43.21
2. Andre Raposo Pinheiro 09 DRCN 3:17.75 3:12.37 243 43.81 49.42
3. Vasco Alexandre Martins 09 ADRCIMM 3:50.00 3:23.94 204 48.20 52.82
4. Pedro Miguel Silva 09 AONDA 3:50.00 3:24.93 201 46.87 52.31
5. Tomas Pires Oliveira 09 ADRCIMM 3:40.46 3:44.80 152 50.45 57.97

DSQ Filippo Crine 09 CNN 3:20.00
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 7.6)

Infantis A

1. Rui Silva Pereira 08 ADRCIMM 3:50.00 2:46.72 374 37.46 42.47
2. David Filipe Boleo 08 SCP 3:09.84 3:03.32 281 40.14 47.09
3. Goncalo Filipe Marques 08 CPCD 3:15.81 3:04.90 274 42.25 47.25
4. Rodrigo Capitão Chora 08 CNS 3:10.24 3:07.64 262 41.45 47.00
5. Pedro Loureiro Reis 08 CNS 3:18.08 3:11.85 245 44.46 49.07
6. Tomas Miguel Trombinhas 08 ADRCIMM 3:16.03 3:21.98 210 45.54 52.27
7. Duarte Gomes Santos 08 DRCN 3:26.10 3:23.51 205 44.41 51.38
8. Andrii Kulyk 08 SCP 3:50.00 3:24.75 202 45.25 52.43
9. Francisco Duque Silva 08 ADRCIMM 3:50.00 3:25.57 199 48.23 52.16

DSQ Tiago Filipe Esteves 08 CNS 3:23.29
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 150 metros (SW 7.6)

DNS Martim Rodrigues Santos 08 ADRCIMM 3:50.00

Infantis

1. Rui Silva Pereira 08 ADRCIMM 3:50.00 2:46.72 374 37.46 42.47
2. Diogo Damasceno Reis 09 SCP 3:50.00 2:50.03 352 37.99 43.21
3. David Filipe Boleo 08 SCP 3:09.84 3:03.32 281 40.14 47.09
4. Goncalo Filipe Marques 08 CPCD 3:15.81 3:04.90 274 42.25 47.25
5. Rodrigo Capitão Chora 08 CNS 3:10.24 3:07.64 262 41.45 47.00
6. Pedro Loureiro Reis 08 CNS 3:18.08 3:11.85 245 44.46 49.07
7. Andre Raposo Pinheiro 09 DRCN 3:17.75 3:12.37 243 43.81 49.42
8. Tomas Miguel Trombinhas 08 ADRCIMM 3:16.03 3:21.98 210 45.54 52.27
9. Duarte Gomes Santos 08 DRCN 3:26.10 3:23.51 205 44.41 51.38

10. Vasco Alexandre Martins 09 ADRCIMM 3:50.00 3:23.94 204 48.20 52.82
11. Andrii Kulyk 08 SCP 3:50.00 3:24.75 202 45.25 52.43
12. Pedro Miguel Silva 09 AONDA 3:50.00 3:24.93 201 46.87 52.31
13. Francisco Duque Silva 08 ADRCIMM 3:50.00 3:25.57 199 48.23 52.16
14. Tomas Pires Oliveira 09 ADRCIMM 3:40.46 3:44.80 152 50.45 57.97

DSQ Filippo Crine 09 CNN 3:20.00
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 50 metros (SW 7.6)

DSQ Tiago Filipe Esteves 08 CNS 3:23.29
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 150 metros (SW 7.6)

DNS Martim Rodrigues Santos 08 ADRCIMM 3:50.00
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Prova 9 Femin., 200m Costas Infantis
20.02.2022 - 17:00 Resultados
Rec Regional Inf A 2:21.33 Rafaela Gomes Azevedo POR Alges 2015
Rec Regional Inf B 2:28.06 Rafaela Gomes Azevedo POR Alges 2014
Rec Regional Absoluto 2:09.12 Rita Barros Frischknecht POR Porto 2017
Rec Nacional Inf A 2:21.33 Rafaela Gomes Azevedo POR Algés 2015
Rec Nacional Inf B 2:27.92 Keissy Joselin Sousa POR Alcobaça 1997
Rec Nacional Absoluto 2:07.58 Camila Rodrigues Rebelo POR Leiria 2021
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis B

1. Jessica Bernardino Lopes 10 SCP 4:00.00 2:56.48 306 42.72 45.50
2. Rita Braga Gomes 10 SCP 4:00.00 2:57.84 299 40.68 45.10
3. Mariana Varela Costa 10 CNN 3:00.00 2:58.09 297 43.65 46.44
4. Rita Canas Brito 10 CNS 4:00.00 3:03.23 273 43.45 48.55
5. Rafaela Sofia Silva 10 CPCD 3:12.63 3:03.46 272 43.90 46.30
6. Madalena Oliveira Carabineiro 10 DRCN 4:00.00 3:07.28 256 42.63 47.94
7. Inês Gingado Duarte 10 PDEM 3:10.00 3:17.29 219 46.21 49.77
8. Luisa Anjos Frischknecht 10 CNS 4:00.00 3:17.57 218 46.03 49.64

DSQ Catarina Nobre Pardelha 10 ADRCIMM 4:00.00
C30 - Efect.mais de 1 mov.contínuo de 1 braço depois de virar além dos 90º no inicio da vir.aos 50 metros. (SW

6.4)

DSQ Maria Barafusta Afonso 10 CNS 4:00.00
E-C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 100m) imediatamente após o final da

braçada.

DSQ Estela Couto Ribeiro 10 SCP 4:00.00
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 100m) imediatamente após o final da

braçada.

DNS Madalena Pereira Arede 10 CNN 3:14.33

Infantis A

1. Beatriz Ferreira Batista 09 CPCD 4:00.00 2:47.84 355 39.68 42.91
2. Maria Leonor Calcada 09 SCP 3:00.47 2:51.25 335 39.17 44.50
3. Ana Kostenko 09 CNS 3:13.16 2:58.89 293 41.82 44.88
4. Raquel Sofia Bras 09 CFB 3:00.01 3:01.26 282 42.97 45.89
5. Lara Castanheira Carlos 09 CIRL 3:06.31 3:01.47 281 42.77 2:18.70

DSQ Ana Matilde Silva 09 CNS 3:18.89
C10 - Perdeu a posição dorsal aos 100 metros. (SW 6.2)

DNS Catarina Silva Campos 09 CIRL 2:54.98
DNS Carolina Marques Madeira 09 CNN 2:55.53

Infantis

1. Beatriz Ferreira Batista 09 CPCD 4:00.00 2:47.84 355 39.68 42.91
2. Maria Leonor Calcada 09 SCP 3:00.47 2:51.25 335 39.17 44.50
3. Jessica Bernardino Lopes 10 SCP 4:00.00 2:56.48 306 42.72 45.50
4. Rita Braga Gomes 10 SCP 4:00.00 2:57.84 299 40.68 45.10
5. Mariana Varela Costa 10 CNN 3:00.00 2:58.09 297 43.65 46.44
6. Ana Kostenko 09 CNS 3:13.16 2:58.89 293 41.82 44.88
7. Raquel Sofia Bras 09 CFB 3:00.01 3:01.26 282 42.97 45.89
8. Lara Castanheira Carlos 09 CIRL 3:06.31 3:01.47 281 42.77 2:18.70
9. Rita Canas Brito 10 CNS 4:00.00 3:03.23 273 43.45 48.55

10. Rafaela Sofia Silva 10 CPCD 3:12.63 3:03.46 272 43.90 46.30
11. Madalena Oliveira Carabineiro 10 DRCN 4:00.00 3:07.28 256 42.63 47.94
12. Inês Gingado Duarte 10 PDEM 3:10.00 3:17.29 219 46.21 49.77
13. Luisa Anjos Frischknecht 10 CNS 4:00.00 3:17.57 218 46.03 49.64

DSQ Catarina Nobre Pardelha 10 ADRCIMM 4:00.00
C30 - Efect.mais de 1 mov.contínuo de 1 braço depois de virar além dos 90º no inicio da vir.aos 50 metros. (SW

6.4)
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Prova 9, Femin., 200m Costas, Infantis

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

DSQ Maria Barafusta Afonso 10 CNS 4:00.00
E-C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 100m) imediatamente após o final da

braçada.

DSQ Ana Matilde Silva 09 CNS 3:18.89
C10 - Perdeu a posição dorsal aos 100 metros. (SW 6.2)

DSQ Estela Couto Ribeiro 10 SCP 4:00.00
C32 - Depois de perder a posição dorsal, não iniciou a viragem (aos 100m) imediatamente após o final da

braçada.

DNS Catarina Silva Campos 09 CIRL 2:54.98
DNS Madalena Pereira Arede 10 CNN 3:14.33
DNS Carolina Marques Madeira 09 CNN 2:55.53

Prova 10 Masc., 200m Costas Infantis
20.02.2022 - 17:15 Resultados
Rec Regional Inf A 2:09.17 Joao Alexandre Vital POR Algés 2012
Rec Regional Inf B 2:19.41 Pedro Fontoura Oliveira POR Reboleira 2003
Rec Regional Absoluto 1:54.78 Pedro Diogo Oliveira POR Porto 2015
Rec Nacional Inf A 2:09.17 Joao Alexandre Vital POR Algés 2012
Rec Nacional Inf B 2:15.27 Andre Vilas Ruivo POR S. António Cavaleiros 2013
Rec Nacional Absoluto 1:52.66 Gabriel Jose Lopes POR Hangzhou (CHN) 2018
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis B

1. Hugo Pacheco Godinho 09 SCP 3:05.00 2:38.78 294 36.78 40.48
2. Xavier Rosa Madeira 09 CIRL 3:05.00 2:47.78 249 43.09 43.16
3. Martim Chambel Pinto 09 ADRCIMM 3:05.00 2:48.61 245 41.17 43.85
4. Santiago Castanheira Martins 09 CPCD 3:05.00 2:52.07 231 40.07 43.89
5. Rafael Lin Moniz 09 CNS 3:05.00 2:56.56 214 40.34 44.91
6. Miguel Ratinho Rocha 09 CNS 3:05.00 3:02.04 195 40.67 46.03
7. Miguel Filipe Medronheira 09 PDEM 3:05.00 3:03.65 190 43.09 47.69
8. Afonso Santos Carromeu 09 CNS 3:05.00 3:04.71 187 44.25 47.06
9. Martim Abalada Vilaca 09 AONDA 3:05.00 3:08.88 174 44.73 48.62

10. Tiago Madeirinha Eusebio 09 SCP 3:05.00 3:11.67 167 45.23 48.78
11. Ricardo Martins Brizido 09 SCP 3:05.00 3:19.48 148 47.41 50.81

Infantis A

1. Francisco Rodrigues Vilar 08 SCP 3:05.00 2:34.80 317 36.89 39.38
2. Ricardo Figueiredo Fernandes 08 ADRCIMM 2:42.65 2:36.31 308 37.17 41.69
3. Alexandre Frederico Braz 08 SCP 3:05.00 2:37.06 304 37.61 40.37
4. Pedro Henrique Santos 08 CPCD 2:43.58 2:38.74 294 36.17 40.28
5. Henrique Barros Domingos 08 SCP 2:47.42 2:40.43 285 37.28 41.09
6. Miguel Morgado Nogueira 08 ADRCIMM 3:05.00 2:42.73 273 39.10 41.72
7. Pedro Antonio Pinto 08 PDEM 2:58.00 2:44.90 262 38.14 42.85
8. Tomas Afonso Corceiro 08 ADRCIMM 3:05.00 2:47.62 250 39.18 43.00
9. Pedro Loureiro Reis 08 CNS 2:52.37 2:50.90 236 40.31 43.19

10. Mykhailo Kulyk 08 SCP 3:05.00 2:55.07 219 37.73 45.00
11. Tomas Martim Moreno 08 DRCN 3:05.00 2:59.87 202 41.17 45.20
12. Rafael Ataide Duarte 08 CNN 2:50.00 3:03.93 189 43.48 46.99
13. Francisco Ventura Oliveira 08 CNS 3:05.00 3:17.48 153 46.91 51.26

DSQ Guilherme Figueiredo Silva 08 CNS 2:52.83
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)
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Prova 10, Masc., 200m Costas

Infantis

1. Francisco Rodrigues Vilar 08 SCP 3:05.00 2:34.80 317 36.89 39.38
2. Ricardo Figueiredo Fernandes 08 ADRCIMM 2:42.65 2:36.31 308 37.17 41.69
3. Alexandre Frederico Braz 08 SCP 3:05.00 2:37.06 304 37.61 40.37
4. Pedro Henrique Santos 08 CPCD 2:43.58 2:38.74 294 36.17 40.28
5. Hugo Pacheco Godinho 09 SCP 3:05.00 2:38.78 294 36.78 40.48
6. Henrique Barros Domingos 08 SCP 2:47.42 2:40.43 285 37.28 41.09
7. Miguel Morgado Nogueira 08 ADRCIMM 3:05.00 2:42.73 273 39.10 41.72
8. Pedro Antonio Pinto 08 PDEM 2:58.00 2:44.90 262 38.14 42.85
9. Tomas Afonso Corceiro 08 ADRCIMM 3:05.00 2:47.62 250 39.18 43.00

10. Xavier Rosa Madeira 09 CIRL 3:05.00 2:47.78 249 43.09 43.16
11. Martim Chambel Pinto 09 ADRCIMM 3:05.00 2:48.61 245 41.17 43.85
12. Pedro Loureiro Reis 08 CNS 2:52.37 2:50.90 236 40.31 43.19
13. Santiago Castanheira Martins 09 CPCD 3:05.00 2:52.07 231 40.07 43.89
14. Mykhailo Kulyk 08 SCP 3:05.00 2:55.07 219 37.73 45.00
15. Rafael Lin Moniz 09 CNS 3:05.00 2:56.56 214 40.34 44.91
16. Tomas Martim Moreno 08 DRCN 3:05.00 2:59.87 202 41.17 45.20
17. Miguel Ratinho Rocha 09 CNS 3:05.00 3:02.04 195 40.67 46.03
18. Miguel Filipe Medronheira 09 PDEM 3:05.00 3:03.65 190 43.09 47.69
19. Rafael Ataide Duarte 08 CNN 2:50.00 3:03.93 189 43.48 46.99
20. Afonso Santos Carromeu 09 CNS 3:05.00 3:04.71 187 44.25 47.06
21. Martim Abalada Vilaca 09 AONDA 3:05.00 3:08.88 174 44.73 48.62
22. Tiago Madeirinha Eusebio 09 SCP 3:05.00 3:11.67 167 45.23 48.78
23. Francisco Ventura Oliveira 08 CNS 3:05.00 3:17.48 153 46.91 51.26
24. Ricardo Martins Brizido 09 SCP 3:05.00 3:19.48 148 47.41 50.81

DSQ Guilherme Figueiredo Silva 08 CNS 2:52.83
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

Prova 11 Femin., 100m Estilos Cadetes
20.02.2022 - 17:32 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

1. Margarida Santos Moura 11 Sporting 1:27.71 267 41.09 46.62
2. Ana Maria Ferro 11 Sporting 1:31.66 234 43.41 48.25
3. Sara Silva Campos 11 Laranjeiro 1:32.30 229 41.57 50.73
4. Li Zhenghao 11 Sporting 1:34.31 215 43.75 50.56
5. Margarida Almeida Ferreira 11 Sporting 1:36.50 200 42.54 53.96
6. Raquel da Silva Delgadinho 11 Palmela Desporto 1:37.57 194 45.29 52.28

Carolina Melo Camejo 11 Sporting 1:37.57 194 44.01 53.56
8. Rafaela Marreiros Oliveira 11 Palmela Desporto 1:39.93 180 49.59 50.34
9. Vitoria Alves Penedo 11 Palmela Desporto 1:41.04 174 46.84 54.20

10. Leonor Machita Santos 12 Naval Setubalense 1:41.10 174 48.49 52.61
11. Lucie Chambat 11 Nacional Natação 1:41.33 173 46.12 55.21
12. Sofia Dias Ferreira 12 Palmela Desporto 1:45.34 154 49.15 56.19
13. Fernanda Souza Macedo 11 Nacional Natação 1:47.70 144 52.01 55.69
14. Konstansa Georgieva Ivanova 11 Palmela Desporto 1:48.52 141 51.08 57.44
15. Carlota Maria Macedo 11 Nacional Natação 1:50.78 132 52.25 58.53
16. Maria Luisa Lima 11 Nacional Natação 1:51.73 129 51.20 1:00.53
17. Alice Varela Costa 12 Nacional Natação 1:57.40 111 54.09 1:03.31
18. Constanca Rufino Soeiro 12 Naval Setubalense 2:01.92 99 59.16 1:02.76
19. Sofia Kalichenok Graca 11 Naval Setubalense 2:04.66 93 1:01.51 1:03.15

DSQ Ana Filipa Serra 11 CPCD Póvoa Sta Iria
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Joana Gato Costa 11 Despertarecorde
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)
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Prova 12 Masc., 100m Estilos Cadetes
20.02.2022 - 17:42 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

1. Dinis Aresta Ribeiro 10 Sporting 1:28.53 172 41.90 46.63
2. Afonso Manuel Gomes 10 Sporting 1:29.05 169 41.19 47.86
3. Rodrigo Ferrao Dias 10 Sporting 1:29.71 165 42.81 46.90
4. Igor Antoni Pajak 10 Belenenses 1:31.43 156 42.75 48.68
5. Dinis Costa Vale 10 Palmela Desporto 1:32.02 153 41.89 50.13
6. Tomas Ricardo Freire 10 Sporting 1:32.92 149 41.63 51.29
7. Manuel Mendes Almeida 10 Sporting 1:35.69 136 44.09 51.60
8. Gabriel Duarte Marcalo 10 Palmela Desporto 1:36.11 134 45.65 50.46
9. Goncalo Castro Batista 11 Despertarecorde 1:37.47 129 47.75 49.72

10. Afonso Maria Vaz 10 Sporting 1:38.56 125 45.51 53.05
11. Afonso Velada Pereira 10 Sporting 1:39.88 120 49.00 50.88
12. Renato Yuji Itazaki 11 Despertarecorde 1:40.64 117 47.02 53.62
13. Simao Verissimo Aires 11 Laranjeiro 1:41.48 114 47.16 54.32
14. Leonardo Monteiro Tomaz 10 Sporting 1:42.53 111 48.21 54.32
15. Rodrigo Santiago Almeida 11 CPCD Póvoa Sta Iria 1:44.28 105 50.39 53.89
16. Rodrigo Bota Pinto 11 Palmela Desporto 1:49.46 91 51.10 58.36
17. Francisco Fernandes Silva 10 Naval Setubalense 1:49.64 90 51.42 58.22
18. Vasco Ventura Oliveira 11 Naval Setubalense 1:50.93 87 53.83 57.10
19. Matim Alves Dias 10 Naval Setubalense 1:51.43 86 53.25 58.18
20. David Alves Farinha 10 Naval Setubalense 1:52.91 83 56.11 56.80
21. Luca Antonio Afonso 11 Palmela Desporto 1:53.34 82 52.56 1:00.78
22. David Budu 12 Palmela Desporto 1:57.78 73 55.81 1:01.97
23. Gustavo Pinto Mota 11 Palmela Desporto 1:59.50 70 57.09 1:02.41

DSQ Pedro Luca Duarte 10 Nacional Natação
E-C10 - No percurso de costas, perdeu a posição dorsal aos 50 metros. (SW 6.2)

Prova 13 Femin., 200m Livres Infantis
20.02.2022 - 17:52 Resultados
Rec Regional Inf A 2:08.89 Alexandra Couto Frazao POR Setubal 2015
Rec Regional Inf B 2:12.32 Beatriz Rodrigues Conde POR Alges 2010
Rec Regional Absoluto 1:58.62 Diana Margarida Duraes POR Copenhagen (DEN) 2017
Rec Nacional Inf A 2:09.46 Ines Camacho Fernandes POR Tavira 2010
Rec Nacional Inf B 2:11.27 Carolina Miranda Fernandes POR Mealhada 2017
Rec Nacional Absoluto 1:58.62 Diana Margarida Duraes POR Copenhagen (DEN) 2017
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m

Infantis B

1. Joana Alexandra Silva 10 CPCD 2:43.61 2:41.01 322 36.39 41.36
2. Mariana Varela Costa 10 CNN 3:06.00 2:41.78 318 38.23 42.47
3. Cristina Kopteva 10 ADRCIMM 3:55.00 2:44.13 304 37.32 42.60
4. Rita Mota Silva 10 PDEM 2:57.00 2:53.00 260 39.45 43.83
5. Beatriz Nunes Leao 10 CIRL 3:55.00 2:53.42 258 39.35 44.14
6. Sofia Gingado Duarte 10 PDEM 3:04.46 2:55.51 249 40.96 44.32
7. Tatiana Filipa Almeida 10 PDEM 2:59.58 2:56.83 243 40.34 45.64
8. Maria Barafusta Afonso 10 CNS 3:13.84 3:01.71 224 41.65 47.81
9. Luisa Anjos Frischknecht 10 CNS 3:14.66 3:14.30 183 45.54 51.84

10. Sofia Vacula 10 CNS 3:51.02 3:25.26 155 45.26 52.65
11. Maria Santos Noronha 10 CPCD 3:55.00 3:25.90 154 45.06 52.62
12. Beatriz Martins Rodrigues 10 CPCD 3:33.93 3:36.17 133 50.92 56.57

DSQ Rita Canas Brito 10 CNS 2:56.17
Não terminou a prova

DNS Ana Nabais Mendes 10 CIRL 2:39.93
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Prova 13, Femin., 200m Livres

Infantis A

1. Matilde Lopes Fialho 09 PDEM 2:32.46 2:30.57 394 34.32 38.19
2. Constanca Lopes Cruz 09 ADRCIMM 2:34.12 2:31.94 383 35.82 38.35
3. Margarida Faria Miranda 09 PDEM 2:33.29 2:33.25 374 34.43 38.88
4. Matilde Castro Teixeira 09 SCP 2:57.04 2:43.56 307 35.46 40.50
5. Rita Antunes Ratinho 09 CNS 2:45.07 2:43.69 307 38.20 42.10
6. Raquel Sofia Bras 09 CFB 2:40.62 2:46.93 289 37.73 42.40
7. Ana Kostenko 09 CNS 2:52.90 2:48.60 280 40.13 43.23
8. Leonor Costa Marques 09 CPCD 3:12.92 2:52.57 262 40.13 44.82
9. Ana Matilde Silva 09 CNS 2:58.14 2:54.90 251 41.77 44.80

10. Joana Isabel Venceslau 09 PDEM 3:16.81 3:01.12 226 40.25 47.78
DNS Joana Sofia Fernandes 09 CNN 2:31.73
DNS Carolina Marques Madeira 09 CNN 2:40.97

Infantis

1. Matilde Lopes Fialho 09 PDEM 2:32.46 2:30.57 394 34.32 38.19
2. Constanca Lopes Cruz 09 ADRCIMM 2:34.12 2:31.94 383 35.82 38.35
3. Margarida Faria Miranda 09 PDEM 2:33.29 2:33.25 374 34.43 38.88
4. Joana Alexandra Silva 10 CPCD 2:43.61 2:41.01 322 36.39 41.36
5. Mariana Varela Costa 10 CNN 3:06.00 2:41.78 318 38.23 42.47
6. Matilde Castro Teixeira 09 SCP 2:57.04 2:43.56 307 35.46 40.50
7. Rita Antunes Ratinho 09 CNS 2:45.07 2:43.69 307 38.20 42.10
8. Cristina Kopteva 10 ADRCIMM 3:55.00 2:44.13 304 37.32 42.60
9. Raquel Sofia Bras 09 CFB 2:40.62 2:46.93 289 37.73 42.40

10. Ana Kostenko 09 CNS 2:52.90 2:48.60 280 40.13 43.23
11. Leonor Costa Marques 09 CPCD 3:12.92 2:52.57 262 40.13 44.82
12. Rita Mota Silva 10 PDEM 2:57.00 2:53.00 260 39.45 43.83
13. Beatriz Nunes Leao 10 CIRL 3:55.00 2:53.42 258 39.35 44.14
14. Ana Matilde Silva 09 CNS 2:58.14 2:54.90 251 41.77 44.80
15. Sofia Gingado Duarte 10 PDEM 3:04.46 2:55.51 249 40.96 44.32
16. Tatiana Filipa Almeida 10 PDEM 2:59.58 2:56.83 243 40.34 45.64
17. Joana Isabel Venceslau 09 PDEM 3:16.81 3:01.12 226 40.25 47.78
18. Maria Barafusta Afonso 10 CNS 3:13.84 3:01.71 224 41.65 47.81
19. Luisa Anjos Frischknecht 10 CNS 3:14.66 3:14.30 183 45.54 51.84
20. Sofia Vacula 10 CNS 3:51.02 3:25.26 155 45.26 52.65
21. Maria Santos Noronha 10 CPCD 3:55.00 3:25.90 154 45.06 52.62
22. Beatriz Martins Rodrigues 10 CPCD 3:33.93 3:36.17 133 50.92 56.57

DSQ Rita Canas Brito 10 CNS 2:56.17
Não terminou a prova

DNS Ana Nabais Mendes 10 CIRL 2:39.93
DNS Joana Sofia Fernandes 09 CNN 2:31.73
DNS Carolina Marques Madeira 09 CNN 2:40.97

Prova 14 Masc., 200m Livres Infantis
20.02.2022 - 18:09 Resultados
Rec Regional Inf A 1:58.99 Pedro Fontoura Oliveira POR 2004
Rec Regional Inf B 2:04.75 Joao Magalhaes Nunes POR Algés 2012
Rec Regional Absoluto 1:43.16 Miguel Duarte Nascimento POR Hangzhou (CHN) 2018
Rec Nacional Inf A 1:58.99 Pedro Fontoura Oliveira POR Cova da Piedade 2004
Rec Nacional Inf B 2:04.75 Joao Magalhaes Nunes POR Algés 2012
Rec Nacional Absoluto 1:43.16 Miguel Duarte Nascimento POR Hangzhou (CHN) 2018
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome do Nadador Ano Clube T.Inscr. Tempo Final Pts 50m 100m 150m 200m
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Prova 14, Masc., 200m Livres

Infantis B

1. Tiago Trindade Manuel 09 PDEM 2:41.64 2:32.09 278 34.11 38.98
2. Vasco Alexandre Martins 09 ADRCIMM 2:50.63 2:35.43 261 36.96 39.79
3. Santiago Castanheira Martins 09 CPCD 2:47.40 2:39.26 242 35.63 40.40
4. Rafael Lin Moniz 09 CNS 2:44.99 2:40.39 237 36.44 41.37
5. Guilherme Alexandre Marques 09 CPCD 2:46.02 2:43.13 226 35.54 40.70
6. Andre Raposo Pinheiro 09 DRCN 3:00.75 2:43.41 224 37.18 43.89
7. Miguel Ratinho Rocha 09 CNS 3:35.00 2:44.16 221 37.18 41.91
8. Tomas Pires Oliveira 09 ADRCIMM 3:13.92 2:44.42 220 36.89 43.22
9. Duarte Afonso Leite 09 CIRL 3:35.00 2:51.15 195 38.12 45.03

10. Afonso Santos Carromeu 09 CNS 2:59.15 2:52.75 190 40.40 44.06
11. Filippo Crine 09 CNN 3:30.41 3:09.17 144 39.87 48.94

DNS Rodrigo Carapinha Morais 09 CNS 3:15.68

Infantis A

1. Ricardo Figueiredo Fernandes 08 ADRCIMM 2:40.34 2:26.27 313 34.78
2. Tomas Afonso Corceiro 08 ADRCIMM 2:32.80 2:31.29 283 35.02 39.62
3. Francisco Duque Silva 08 ADRCIMM 2:48.96 2:37.07 253 36.23 41.00
4. Pedro Antonio Pinto 08 PDEM 2:38.62 2:39.43 242 35.21 40.94
5. Rodrigo Capitão Chora 08 CNS 2:41.43 2:42.46 228 35.90 41.50
6. Jose Pedro Salvadinho 08 CNN 2:54.31 2:44.09 222 36.73 42.41
7. Duarte Gomes Santos 08 DRCN NT 2:51.16 195 55.97 23.32
8. Tiago Filipe Esteves 08 CNS 3:10.99 2:53.82 186 39.85 45.36
9. Francisco Ventura Oliveira 08 CNS 3:06.00 3:05.72 153 40.16 48.84

DSQ Tomas Martim Moreno 08 DRCN NT
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DNS Tomas Miguel Trombinhas 08 ADRCIMM 3:04.19
DNS Martim Rodrigues Santos 08 ADRCIMM 2:22.25

Infantis

1. Ricardo Figueiredo Fernandes 08 ADRCIMM 2:40.34 2:26.27 313 34.78
2. Tomas Afonso Corceiro 08 ADRCIMM 2:32.80 2:31.29 283 35.02 39.62
3. Tiago Trindade Manuel 09 PDEM 2:41.64 2:32.09 278 34.11 38.98
4. Vasco Alexandre Martins 09 ADRCIMM 2:50.63 2:35.43 261 36.96 39.79
5. Francisco Duque Silva 08 ADRCIMM 2:48.96 2:37.07 253 36.23 41.00
6. Santiago Castanheira Martins 09 CPCD 2:47.40 2:39.26 242 35.63 40.40
7. Pedro Antonio Pinto 08 PDEM 2:38.62 2:39.43 242 35.21 40.94
8. Rafael Lin Moniz 09 CNS 2:44.99 2:40.39 237 36.44 41.37
9. Rodrigo Capitão Chora 08 CNS 2:41.43 2:42.46 228 35.90 41.50

10. Guilherme Alexandre Marques 09 CPCD 2:46.02 2:43.13 226 35.54 40.70
11. Andre Raposo Pinheiro 09 DRCN 3:00.75 2:43.41 224 37.18 43.89
12. Jose Pedro Salvadinho 08 CNN 2:54.31 2:44.09 222 36.73 42.41
13. Miguel Ratinho Rocha 09 CNS 3:35.00 2:44.16 221 37.18 41.91
14. Tomas Pires Oliveira 09 ADRCIMM 3:13.92 2:44.42 220 36.89 43.22
15. Duarte Afonso Leite 09 CIRL 3:35.00 2:51.15 195 38.12 45.03
16. Duarte Gomes Santos 08 DRCN NT 2:51.16 195 55.97 23.32
17. Afonso Santos Carromeu 09 CNS 2:59.15 2:52.75 190 40.40 44.06
18. Tiago Filipe Esteves 08 CNS 3:10.99 2:53.82 186 39.85 45.36
19. Francisco Ventura Oliveira 08 CNS 3:06.00 3:05.72 153 40.16 48.84
20. Filippo Crine 09 CNN 3:30.41 3:09.17 144 39.87 48.94

DSQ Tomas Martim Moreno 08 DRCN NT
G1 - Efectuou falsa partida (SW 4.4)

DNS Tomas Miguel Trombinhas 08 ADRCIMM 3:04.19
DNS Martim Rodrigues Santos 08 ADRCIMM 2:22.25
DNS Rodrigo Carapinha Morais 09 CNS 3:15.68
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Prova 15 100m Livres Absolutos
20.02.2022 - 18:21 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

1. Manuel Vanigli Carvalho 03 Nacional Natação 56.92 492 26.69 30.23
2. Joao Almeida Gomes 06 Nacional Natação 58.10 462 27.42 30.68
3. Daniel Pankivskiy 05 Nacional Natação 59.87 422 28.15 31.72
4. Afonso Bjork Freitas 07 Nacional Natação 1:00.17 416 28.83 31.34
5. David Alexandre Fernandes 06 Nacional Natação 1:02.14 378 29.26 32.88
6. Ines Trindade Dionisio 07 Nacional Natação 1:13.23 323 34.16 39.07

Prova 16 100m Costas Absolutos
20.02.2022 - 18:23 Resultados
Pontos: FINA 2021

Lugar Nome do Nadador Ano Clube Tempo Final Pts 50m 100m

1. Manuel Vanigli Carvalho 03 Nacional Natação 1:01.99 473 30.05 31.94
2. Afonso Bjork Freitas 07 Nacional Natação 1:05.92 394 31.95 33.97
3. Daniel Pankivskiy 05 Nacional Natação 1:07.59 365 32.75 34.84
4. Joao Almeida Gomes 06 Nacional Natação 1:09.60 334 33.84 35.76
5. David Alexandre Fernandes 06 Nacional Natação 1:16.78 249 36.43 40.35
6. Ines Trindade Dionisio 07 Nacional Natação 1:28.15 241 41.56 46.59


